
LIETUvoS soCIALDEMoKRATŲ FRAKcIJos PAsTABos SPRENDŽnNI
ILGALAIĘ TvARų vIrŠo.ro sEKToRIAUS DARBUoToJŲ DARBo

uŽiuoxrsčIo FINANsAvIMĄ

l. Apibrėžti kas yra viešasis sektorius ir jo darbuotojai. (Siūloma vertinti tik tuos
viešojo sektoriaus darbuotojus, kurių darbo užmokestis mokamas valstybės ar
savivaldybių biudžetų, uŽ viešąsias paslaugas gautas pajamas, kurios
apmokamos iš privalomojo sveikatos draudimo fondo, pajamas, gautas už
studentų rengimą pagalvalstybės patvirtintas studijų kainas ir pan.)

2. Parengti ir pateikti:

- 201'8 m. viešojo sektoriaus darbuotojų darbo užmokesčio išsamią analizę;

valstybės tarnybos reformos rezultatus (darbuotojų skaičių 2018-01-01 ir
20re-01-0r);

viešoj o sektoriaus darbuotoj ų pastoviosios dalies koeficienų ana|izę;

įstatymo proj ektus viešoj o sektoriaus darbuotojų koefi cientų
subalansavimui.

3. Ilgalaikiam ir tvariam viešojo sektoriaus finansavimui užtikrinti,2020 metais
pasiekti mokesčių perskirstymą nuo BVP 32 proc., o 2022 metais pasiekti
EBPO vidurkį 34 proc.

4. IkJ2020 m. įstatymuose nustatyti darbo užmokesčio pastoviosios ir
kintamosios dalių santyĘ 80120.

5. Nustatyti, kad bendrojo vidurinio ugdymo pedagogų atlyginimų vidurkis 2020
mętais pasieks viešojo sektoriaus darbuotojų atlyginimo vidurkį, o 2025'metais

- viršys jį 30 proc.

6. Nustatyti pareiginės algos baztnĮ dydi2020 metams l80 euų



7. Užtikrinti, kad valstybė suteiks tinkamas socialines garantijas darbuotojams,
kurie gali netekti darbo vykdant ,,optimizavimo" ir ,,efektyvumo didinimo"
projektus, užtikrins valstybės lėšomis apmokamą tinkamą perkvalifikavimą ir
atleidžiamų darbuotojų užimtumą.

Žiruai: Duomenys iš Statistikos departamento portalo

https ://osp. stat. gov. lt/statistiniu-rodikliu-analize#/

20l8 III ketvirtis darbo užmokestis (bruto)

Visos veiklos rĮišys 927,8

Viešasis sęktorius 948,2
Bendrasis vidurinis ugdymas 790,9
Aukštasis universitetinis mokslas 1 l8l,0
Viešasis valdymas ir gynyba l 100,4
Sveikatos prieŽiūros veikla t062,0

Meno veikla, poilsio orgarizavimas 718,7

Finansinė ir draudimo vęikla (viešasis sektorius) 1802,3


